Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 264/2023

São Roque, 31 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Solicito, cordialmente, à Sabesp reparo no asfalto na
Vila Amaral em locais onde ocorreram obras desta empresa.

Os serviços públicos de referentes ao fornecimento
de água potável e à coleta e tratamento de esgoto são fundamentais para a
existência saudável das pessoas em nossa sociedade. Para efetivar este
serviço, é recorrente a manutenção de dutos e tubulações os quais são
responsáveis pelo encaminhamento de fluidos. Como esta rede está localizada
em camada inferior ao asfalto das ruas, aberturas são realizadas para efetuar a
manutenção.

Porém, apesar de concluir o reparo da tubulação, o
preenchimento e recolocação do asfalto foram executados com precariedade,
conforme imagens anexas das ruas: Madressilva, 92 e 135; Primavera, 113;
das Dálias, 82 e Petúnias, 25, todas localizadas na Vila Amaral e na rua Rubi,
10, localizada no Parque da Aliança.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da Sabesp
Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2023 - 10:31 1088/2023/plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   rua Primavera,EENele)
E

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 338EKP56BSF15SGB
		2023-01-31T16:03:37-0300

		2023-01-31T16:03:37-0300

		2023-01-31T16:03:37-0300

		2023-01-31T16:03:37-0300